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
Küche   2,385 x 3,075                 7,33 
 + 0,51 x 0,125                 0,06 
Flur  1,135 x 2,635                 2,99 
Essplatz  3,20 x 2,25 0,285 x 0,80              6,97 
Wohnzimmer   4,01 x 5,95               23,86 
Terrasse (überdeckt)  4,71 x 0,94 x ½                  2,21 
Obergeschoss:         
Flur  1,00 x 2,635                 2,64 
 + 1,135 x 1,50                 1,70 
Bad/WC  2,635 x 1,70                 4,48 
Kinderzimmer 1  3,20 x 3,94               12,61 
Abstellraum  0,76 x 1,385                 1,05 
Kinderzimmer 2  4,075 x 2,635 1,25 x 0,50            10,12 
Elternschlafzimmer  4,705 x 3,20 0,695 x 0,285            14,86 
Loggia  3,015 x 1,50 x ½                  2,26 
Dachgeschoss:         
1 - 2 m   1,40 x 5,95 x ½  2 %                 4,08 
> 2 m   4,50 x 5,95 2 %              26,24 
1 - 2 m   1,40 x 5,95 x ½  2 %                4,08 
         
  

Grundflächensumme bei Fertigmaß  
Grundflächensumme bei Rohbaumaß          132,04 
  

( abzüglich 3 v. Hundert für Putz )              3,96 
  

Anrechenbare Wohnfläche          128,08 
Wohnfläche g e r u n d e t           128,00 
  

 

9.2 Berechnung der Netto-Grundfläche ( nach DIN 277/2005 ) 
 

    

Gebäude: 1) Fl. Nr. 9306/4 (Kellergeschoss) 
 

                   Nutzfläche            
Raumbezeichnung             m x             m        HNF          NNF         VF           TF 
           m²           m²          m²            m² 
          

Treppe/Flur    2,635 x  2,635        6,94       
Kellerraum 1  2,635 x  1,70        4,48   
Kellerraum 2  5,95 x  4,01      23,86   
Heizraum  3,20 x  2,01     
 - 0,56 x  0,285           6,27 
  3,20 x  2,385           7,63 
          
     

Summe      28,34      6,94      13,90 
     

  
  

Netto-Grundfläche ( HNF + NNF + VF + TF )                         49,18 m²/rd. 49,00 m² 
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Gebäude: 2) Fl. Nr. 9286/3 (Garage) 
 

                   Nutzfläche            
Raumbezeichnung             m x             m        HNF          NNF         VF           TF 
           m²           m²          m²            m² 
          

Garage     5,90 x  2,89       17,05        
          
     

Summe       17,05   
     

  
  

Netto-Grundfläche ( HNF + NNF + VF + TF )                         17,05 m²/rd. 17,00 
  

 

9.3 Berechnung der Brutto-Grundfläche ( nach DIN 277/2005 )  
 

    

Gebäude: 1) Fl. Nr. 9306/4 (Wohnhaus) 
 

                                       Grundrissebene  
Gebäudeteil         m      x    m    KG/UG 

       m² 
      EG 
       m² 

    1.OG 
       m² 

    2.OG 
       m² 

     DG 
      m²     

       

Kellergeschoss        9,30 x 6,43     59,80     
Erdgeschoss  10,30 x 6,43      66,23    
Obergeschoss  10,30 x 6,43        66,23   
Dachgeschoss  10,30 x 6,43        66,23 
       
      

Summe     59,80     66,23      66,23     66,23 
      

 
  

Brutto-Grundfläche ( insgesamt )                               258,49 m²/rd. 258,00 m² 
  

 
 

Gebäude: 2) Fl. Nr. 9286/3 (Garage) 
 

                                       Grundrissebene  
Gebäudeteil         m      x    m    KG/UG 

       m² 
      EG 
       m² 

    1.OG 
       m² 

    2.OG 
       m² 

     DG 
      m²     

       

Garage      6,00 x 2,99      17,94    
       
      

Summe      17,94    
      

 
  

Brutto-Grundfläche ( insgesamt )                                 17,94 m²/rd. 18,00 m² 
  

 
9.4 Berechnung des Brutto-Rauminhaltes ( nach DIN 277/2005 ) 
 

    

Gebäude: 1) Fl. Nr. 9306/4 (Wohnhaus) 
 
   

          Gebäudeteil          Länge                 Breite                Höhe                     BRI 
                          m x        m     x        m                     m³   
   
   

Kellergeschoss    9,30 x 6,43 x 2,72       162,65 
Erdgeschoss  10,30 x 6,43 x 2,81       186,10 
Obergeschoss  10,30 x 6,43  x 2,81       186,10 
Dachgeschoss  10,30 x 6,43 x 0,15           9,93 
 + 10,30 x 6,43 x 4,25 x ½        140,74 
   
  

Brutto-Rauminhalt ( insgesamt )       685,52 
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